PROTOCOLLO

N. _{50UT.
Del 1 |04 1%

2l
COMUNE DI PALERMO
TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE
DELIBERAZIONE N° 27O
£ Seduta: ordinaria Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 16/09/2019

L’anno duemiladiciannove il giorno '{ del mese di g@\xUMWalle ore ’[% 0 in Palermo, nella sala Consiliare della Sede
Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si ¢ riunito, in seduta pubblica, il Consiglio Circoscrizionale, convocato a norma delle

vigenti norme di legge statutarie ¢ regolamentari, dal Presidente con avviso n° ﬂg{) &%ﬁ del O‘ 0 ﬂ {wl Q

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta
composto di seguenti Consiglieri:

11 Presidente Presenti Assenti
1 |Santangelo Antonino >(

I Consiglieri .
2 Adelfio Giovanni ><
3 Bruschetta Saverio X
4 | Gulemi Andrea >( %
5 Ilardi Alfredo )<
6 Prester Antonino >< o
7 | Quartararo Giuseppe X
8 Rappa Giovanna K
9 Tarantino Salvatore ><
10| Terranova Francesco

TOTALE N° ‘ " 3

Presiede la seduta il Presidente: QMYOMAM SO\M\/W,%QQ;O ‘
' hettese He e @@Muﬁ_ e @&MW%

Partecipa e assiste il/la M MQwﬁﬁualitﬁ di Segretario

13



@

IL CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRIZIONE

Visto I’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 16/09//2019

Dato atto che lo stesso € corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1 991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votazione resa € verificata per alzata di mano, con I’ausilio dei Consiglieri

scrutatori B’uww@; Q&M/&‘ IQ\MU\/YO/W il risultato ¢ il seguente:

U\
Presenti n° \'{—
: Votanti n° ‘f{,
Voti favorevoli n° "_F
Astenuti n° /
y
Voti contraria n° /~
DELIBERA

11 verbale del 16/09/2019 ¢ approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione



COMUNE DI PALERMO

AREA DELLA CITTADINANZA

¢ SETTORE PARTECIPAZIONE ISTITUZIONALE ¢
ATTIVITA’ CIRCOSCRIZIONI
TERZA CIRCOSCRIZIONE

_ Verbale del 16/09/2019

L’anno 2019 il giorno sedici del mese di Settembre alle ore 8,30 in Palermo,
nella sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via
Francesco La Colla n.° 48/52, si € riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza
Circoscrizione, convocato a norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari,
dal Presidente, con avviso prot. n.° 980189 del 10/09/2019, per procedere alla
trattazione degli argomenti all’0.d.G.

Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualita di Segretario, il Consigliere piu giovane, Giovanni Adelfio.

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa‘Sarrica.

Il Presidente, alle ore 8,30, apre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri:Adelfio, Bruschetta, Gulemi,
Prester, Quartararo, Rappa e Terranova. Risultano present_\i 7 Consiglieri.

Veriftcata la presenza del quorum strutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei
Consiglieri: Bruschetta, Prester e Terranova. La nomina dei suddetti scrutatori &
approvata all’unanimita dei presenti.

Il Presidente -passa alla trattazione del 1 punto all’O.d.G., ovvero
“Comunicazioni del Presidente”, indi da lettura di alcune richiesta indirizzate dai
Consiglieri al Presidente, per poi inviarle alle aziende competenti:

o “Sollecito richiesta rifacimento rotatoria in gomma e relativi cartelli nei
pressi della rotatoria tra il Viadotto Perrier —Via Orsa Minore —Viale
Regione Siciliana Sud Est — (Prot. 893215 del 25/07/2019)”, a firma del
Consigliere Tarantino; ' |

o “Richiesta diserbo in Via Aloi”, a firma del Consigliere Adelfio;



e “Richiesta wurgente intervento di spazzamento e diserbo in. Via‘
Villagrazia, dal civico n.° 227 al civico n.° 373, a firma del Consigliere
Adelfio;

o “Sollecito richiesta ripristino diversi punti luce spenti in Via Oreto, civici
nn.° 415 e 435 - Prot. n.° 780519 del 14/06/2019)”, a firma del
Consigliere Bruschetta.

Alle ore 9,10 entra il Consigliere Ilardi. Risultano presenti 8 Consiglieri.

Nell’ambito delle comunicazioni chiede ed ottiene la parola la Consigliera
Rappa, che informa il Consiglio di aver partecipato alla visita del Ministro per il
Sud e Coesione per le Politiche Territoriali, Giuseppe Provenzano, presso la
scuola Piersanti Mattarella, nel quartiere Bonagia, per inaugurare il nuovo anno
scolastico, ponendo cosi i riflettori sul territorio della Terza Circoscrizione. Si €
discusso sul ruolo fondamentale che abbia la scuola nell’educazione dei ragazzi
alla legalita, valore fondamentale per la convivenza democratica. |

Interviene il Consigliere Bruschetta, che si dichiara compiaciuto del fatto che il
ministro abbia scelto una scuola della Terza circoscrizione; occorre pero
precisare che il Consiglio ha perso un’occasione in quant? non ¢ stato invitato a
partecipare a tale evento. Auspica che, se ci sara una prossima volta, il Consiglio

verra invitato e spera che non sia stata una dimenticanza del Presidente.

Consiglieri.

11 Presidente

11 Segtetario
i André&iGulemi

n Ifio

Presiede la seduta il Consigliere piu anziano per voti Alfredo Ilardi.
Partecipa, in qualita di Segretario, il Consigliere piti giovane,Giovanni Adelfio.
Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.
Si passa alla trattazione del II punto all’O.D.G., ovvero “Approvazioni verbali |
della seduta precedente”, dando le&ura del verbale relativo alla seduta del

13/09/2019, approvato, all’unanimita dei presenti, alle ore 9,45.



11 Presi te

/Zf:/%&

i



letto, approvato e sottoscritto

L SEGRETARI

[

11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civico dal ¥ l 4 l } 3

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo, li

IL SEGRETARI

[ )

Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune dal It h l' q a tutto il decimo giorno

o

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Successivo.

"P‘zilenno, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ s
La presente Deliberazione & divenuta esecutiva -il quotr ! 2P seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, ¢ 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, li

IL SEGRETARIO
PRy

13



